
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ПРИКАЗ

2 сентября 2024 года № 204
г. Рубцовск

Об организации питания обучающихся

На основании Законов Алтайского края от 04.09.2013 № 56-3С «Об образовании в
Алтайском  крае»  и  от  05.03.2005  №  10-3С  «О  компенсационных  выплатах  на  питание
обучающимся  в  краевых  государственных,  муниципальных  общеобразовательных
организациях,  в  профессиональных  образовательных  организациях,  нуждающихся  в
социальной  поддержке»  и  от  29.03.2024  №  16-3С  «О  мерах  социальной  поддержки
многодетных семей в Алтайском крае», постановления Правительства Алтайского края от
02.04.2024 № 85 «Об утверждении порядка обеспечения бесплатным одноразовым горячим
питанием детей из многодетных семей» постановления Правительства Алтайского края от
17.01.2020  №  14  «Об  утверждении  порядка  предоставления  бесплатного  двухразового
питания  обучающимся  с  ограниченными  возможностями  здоровья  краевых,
государственных,  муниципальных  общеобразовательных  организаций»,  постановления
Правительства  Алтайского  края  от  10.04.2020  №  159  «О  внесении  изменений  в
постановление Администрации Алтайского края» от 26.05.2014 № 249, Закона Алтайского
края  от  06.09.2007  №  77-3С  «О  наделении  органов  местного  самоуправления
государственными полномочиями по предоставлению компенсационных выплат на питание
обучающимся  в  муниципальных   общеобразовательных  организациях,  нуждающимся  в
социальной поддержке», Закона Алтайского края от 05.12.2023 № 95-3С «О краевом бюджете
на  2024  год  и  на  плановый  период  2025  и  2026  года»,  решения  Рубцовского  городского
Совета  депутатов  Алтайского  края  от  21.12.2023  №  242  «О  бюджете  муниципального
образования город Рубцовск Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов»  и  в  рамках  муниципальной  программы  «Развитие  муниципальной  системы
образования  города  Рубцовска»  на  2021-2024  годы»,  утвержденной  постановлением
Администрации  города  Рубцовска  Алтайского  края  от  08.09.2020  №  2141,  СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения», утвержденные Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным
врачом РФ Поповой А.Ю. от 27.10.2020 № 32, методических рекомендаций по организации
питания  обучающихся  общеобразовательных  организаций  2.4,0179-20,  2.4.0180-20,
утвержденных  Руководителем  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере  защиты  прав
потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом РФ
Поповой А.Ю. от 18.05.2020, указом Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 «О
дополнительных  мерах  социальной  поддержки  семей  граждан,  призванных  на  военную
службу»,  приказа МКУ «Управление образования» г.  Рубцовска от 15.04.2024 № 321 «Об
утверждении  Порядка  организации  и  предоставления  питания  обучающимся  в
общеобразовательных  учреждениях  муниципального  образования  город  Рубцовск
Алтайского края», в целях укрепления и сохранения здоровья школьников и полного охвата
горячим питанием
приказываю:

1. Предоставить бесплатное питание обучающимся 1-4 классов в количестве 365 человек
с 3 сентября 2024 года:



1. Безуглов Никита 1а
2. Бритвин Максим 1а
3. Волгина Екатерина 1а
4. Глейм Алиса 1а
5. Долгих Кира 1а
6. Кожемякин Илья 1а
7. Комиссарова Александра 1а
8. Королева Ксения 1а
9. Кузьменко Мария 1а

10. Мальцева Юлия 1а
11. Маньшин Денис 1а
12. Овсянкин Кирилл 1а
13. Писаревский Мирон 1а
14. Поцепун Максим 1а
15. Ромашова Наталья 1а
16. Старостина Арина 1а
17. Тихомирова Милана 1а
18. Третьякова Есения 1а
19. Фролова Дарина 1а
20. Эрбес Ульяна 1а
21. Юрков Денис 1а
22. Яненко Семён 1а
23. Яцукевич Мария 1а
24. Горшков Матвей 1б
25. Большаков Владислав 1б
26. Бочков Вадим 1б
27. Булатников Денис 1б
28. Варламов Вячеслав 1б
29. Великжани-

на Александра 1б
30. Вольхина Ирина 1б
31. Гилёва Полина 1б
32. Гилёва Софья 1б
33. Глинушкин Матвей 1б
34. Жабина Александра 1б
35. Захарова Арина 1б
36. Каутов Матвей 1б
37. Курганкина Ирина 1б
38. Макурин Андрей 1б
39. Некрасов Степан 1б
40. Никулина Дарья 1б
41. Пастухова Евгения 1б
42. Рожнева Ксения 1б
43. Солонская Карина 1б
44. Широкова София 1б
45. Аброськина Полина 1в
46. Андросова Ксения 1в
47. Антонов Роман 1в

48. Бакотина Виктория 1в
49. Басенко Ксения 1в
50. Батиков Никита 1в
51. Белова Аделина 1в
52. Болотов Владислав 1в
53. Брылякова Ксения 1в
54. Задеренко Александр 1в
55. Иванчиков Глеб 1в
56. Коршун Ксения 1в
57. Костеннико-

ва Алена 1в
58. Костеннико-

ва Анна 1в
59. Кулабухова Елизавета 1в
60. Линник Роман 1в
61. Мухортов Ярослав 1в
62. Нелипа Дмитрий 1в
63. Нехорошева София 1в
64. Пеньков Максим 1в
65. Петрова Арина 1в
66. Фарафонова Анна 1в
67. Агарков Максим 2а
68. Анасенко Егор 2а
69. Безручко Варвара 2а
70. Болдырев Дмитрий 2а
71. Бородачев Андрей 2а
72. Брагинец Дмитрий 2а
73. Воробьева София 2а
74. Гнучий Валерия 2а
75. Гнучий Вероника 2а
76. Грошева Милана 2а
77. Гуков Владимир 2а
78. Дробышев Егор 2а
79. Дюбанова Арина 2а
80. Жичина Кира 2а
81. Ильин Матвей 2а
82. Кулий Анжелика 2а
83. Матвиенко Анастасия 2а
84. Петкау Кирилл 2а
85. Познахарев Артём 2а
86. Попов Александр 2а
87. Попова Милана 2а
88.

Простова Виктория 2а
89. Рябинина Анна 2а
90. Сердюк Фёдор 2а
91. Сериков Роман 2а
92. Сорокина Анастасия 2а
93. Сюляев Савелий 2а



94. Тюжина Виктория 2а
95. Шадрин Георгий 2а
96. Юркова Софья 2а
97. Батуева Валерия 2б
98. Быкова Карина 2б
99. Быструшки-

на Валентина 2б
100.

Воронов Данил 2б
101. Габидулина Полина 2б
102. Даниленко Маргарита 2б
103. Дерябина Ксения 2б
104. Емельянов Иван 2б
105. Задеренко Даниил 2б
106. Зенцов Богдан 2б
107. Качанов Максим 2б
108. Марченко Богдан 2б
109. Маслова Александра 2б
110. Михалёв Егор 2б
111. Михалёв Юрий 2б
112. Мороз Ксения 2б
113. Остащенко Таисия 2б
114. Селезнёв Александр 2б
115. Хожаев Артем 2б
116. Шестопало-

ва Софья 2б
117. Шкваркин Руслан 2б
118. Захаров Андрей 2б
119. Зуев Александр 2б
120. Суворков Егор 2б
121. Бетлемян Егор 2в
122. Боровикова Алёна 2в
123. Валяев Арсений 2в
124. Еньшина Мария 2в
125. Жгунов Кирилл 2в
126. Иванченко Максим 2в
127. Исакова Ангелина 2в
128. Казанцев Андрей 2в
129. Калабухова Дарья 2в
130. Килина Мария 2в
131. Костюк Егор 2в
132. Крайников Илья 2в
133. Маликов Семен 2в
134. Малыгин Михаил 2в
135. Мусихина Варвара 2в
136. Ножко Мила 2в
137. Обух Ростислав 2в
138. Огородни-

ков Глеб 2в

139. Перов Василий 2в
140. Санников Игорь 2в
141. Санникова Мария 2в
142. Семин Богдан 2в
143. Сидорова Милана 2в
144. Сопочкина Александра 2в
145. Тарасов Даниил 2в
146. Трошина Алина 2в
147. Фомичев Иван 2в
148. Хлебников Илья 2в
149. Чекунов Егор 2в
150. Чуйко Ярослав 2в
151. Шевнин Тимофей 2в
152. Шестакова Анна 2в
153. Аброськин Трофим 2г
154. Атрощенко Амелия 2г
155. Батухтина Александра 2г
156. Батухтина Анастасия 2г
157. Бритов Степан 2г
158. Дьяченко Алиса 2г
159. Егорова Дарья 2г
160. Калинков Михаил 2г
161. Карпенко София 2г
162. Кобелев Ростислав 2г
163. Манликов Демьян 2г
164. Назаров Фёдор 2г
165. Пожарская Ева 2г
166. Софиенко Владимир 2г
167. Типикина Арина 2г
168. Эннс Виктория 2г
169. Эргешов Богдан 2г
170. Ромашкина София 2г
171. Голубцов Антон 2ИУП
172. Княжин Денис 2ИУП
173. Речкалов Владимир 2ИУП
174. Родин Дмитрий 2ИУП
175. Бондаренко Макар 3а
176. Данько Александр 3а
177. Еньшин Владимир 3а
178. Ивашкина Валерия 3а
179. Костарева Елизавета 3а
180. Мацанке Михаил 3а
181. Морозов Михаил 3а
182. Мухортов Богдан 3а
183. Неумоина Полина 3а
184. Опарина Маргарита 3а
185. Пожарский Илья 3а
186. Понамарев Степан 3а



187. Попов Денис 3а
188. Румянцев Михаил 3а
189. Солодовни-

кова Варвара 3а
190. Старостин Макар 3а
191. Усмонова Диана 3а
192. Фещенко Ксения 3а
193. Фитисова Валерия 3а
194. Шмунк Александра 3а
195. Шулякова Дарья 3а
196. Семиков Матвей 3а
197. Бакулин Богдан 3б
198. Басаргин Александр 3б
199. Бишева Кристина 3б
200. Ефимов Василий 3б
201. Зайцева Таисия 3б
202. Иванкина Анастасия 3б
203. Кирилина Мария 3б
204. Колесников Тимофей 3б
205. Коновалова Анастасия 3б
206. Кравченко Денис 3б
207. Кулинченко Кирилл 3б
208. Лаврухина Алина 3б
209. Леготин Руслан 3б
210. Маркелов Тимофей 3б
211. Михайлов Дмитрий 3б
212. Пилюков Ярослав 3б
213. Потапова Валерия 3б
214. Примак Анна 3б
215. Толмачев Никита 3б
216. Черемисина София 3б
217. Шестопало-

ва Анастасия 3б
218. Зимина Анастасия 3б
219. Коршун Арсений 3б
220. Белова Ангелина 3в
221. Бурякова Виталина 3в
222. Вергун София 3в
223. Голубцов Илья 3в
224. Домнина Варвара 3в
225. Есауленко Сергей 3в
226. Иванчева Анастасия 3в
227. Казанцев Никита 3в
228. Кучеренко Александр 3в
229. Лобанова Богдана 3в
230. Обух Захар 3в
231. Отина Кира 3в
232. Павлова Дарья 3в

233. Петров Матвей 3в
234. Полоскова Дарья 3в
235. Сорокин Артём 3в
236.

Файдель Антон 3в
237. Файчук Аделина 3в
238. Фартова Дарья 3в
239. Черников Иван 3в
240. Шмаков Дмитрий 3в
241. Карпенко Милана 3в
242. Мозгин Леонид 3в
243. Никулина Софья 3в
244. Войтик Дмитрий 3г
245. Девятков Дмитрий 3г
246. Калинин Данил 3г
247. Калиничен-

ко Михаил 3г
248. Колесникова Александра 3г
249. Коногоров Игорь 3г
250. Коногорова Ксения 3г
251. Лавров Евгений 3г
252. Левченко Матвей 3г
253. Ленев Юрий 3г
254. Литвиненко Александра 3г
255. Миновский Антон 3г
256. Пиякина Евангелина 3г
257. Псариков Илья 3г
258. Семибратов Илья 3г
259. Чичмарева Зарина 3г
260. Чекмачев Владислав 3г
261. Петрова Василиса 3г
262. Козорог Артём 3г
263. Халев Андрей 3г
264. Волобуев Никита 3г
265. Кот Данил 3ИУП
266. Белоусова Мирослава 4а
267. Бессонова Кира 4а
268. Гончарова Милана 4а
269. Гулова Валентина 4а
270. Доценко Артем 4а
271. Жидкова Валерия 4а
272. Змеевская Алиса 4а
273. Калинкова София 4а
274. Левченко Артём 4а
275. Ленинг Ева 4а
276. Марьянкова Ксения 4а
277. Пласовская Виталина 4а
278. Семенкова Виктория 4а
279. Сергеев Виталий 4а



280. Абрамова Арина 4а
281. Журавлева Василиса 4а
282. Леонтьева Олеся 4а
283. Толстоно-

женко Ева 4а
284. Горобец Никита 4а
285. Дё София 4а
286. Жемчужни-

ков Андрей 4а
287. Андреева Алина 4б
288. Бахман Марк 4б
289. Беззуб Кира 4б
290.

Букенбаева Елизавета 4б
291. Васкецова Дарья 4б
292. Вишневская Мария 4б
293. Гильмутди-

нов Дамир 4б
294. Губанова Ксения 4б
295. Дьячков Арсений 4б
296. Евдокимов Владислав 4б
297. Евчев Дмитрий 4б
298. Ермакова Дарья 4б
299. Есауленко Алиса 4б
300. Иванчикова Мария 4б
301. Касумова Милана 4б
302. Колоколь-

цов Иван 4б
303. Красилинец Варвара 4б
304. Маслов Кирилл 4б
305. Облякова Софья 4б
306. Озоганич Евгений 4б
307. Первушкина Алина 4б
308. Сафронова Дарья 4б
309. Стрельчук Евгения 4б
310. Терехин Владислав 4б
311. Уколова Полина 4б
312. Якуба Виктория 4б
313. Полин Александр 4б
314. Пестрецов Борис 4б
315. Владимиро-

ва Алевтина 4в
316. Вольхина Светлана 4в
317. Гурская Софья 4в
318. Дехерт Вячеслав 4в
319. Киселева Анна 4в
320. Коблякова Милана 4в
321. Косач Кирилл 4в

322. Кулабухова София 4в
323. Кучеренко Егор 4в
324. Любимова Валерия 4в
325. Назарова Варвара 4в
326. Останин Кирилл 4в
327. Ощепков Антон 4в
328. Просолупо-

ва Виктория 4в
329. Толмачев Данила 4в
330. Худяков Иван 4в
331. Беликевич Виктор 4в
332. Иохим Елизавета 4в
333. Белов Глеб 4в
334. Бородаев Михаил 4в
335. Эргешова Нелли 4в
336. Фоминых Александр 4в
337. Быструшки-

на Ангелина 4в
338. Алтухов Александр 4г
339. Антонов Никита 4г
340. Баклицкая Анна 4г
341. Божко Виктория 4г
342. Голубцов Кирилл 4г
343. Гончаров Родион 4г
344. Дерябина Мария 4г
345. Евтушенко Элина 4г
346. Копылов Михаил 4г
347. Коротких Валерия 4г
348. Кудина Маргарита 4г
349. Лавров Александр 4г
350. Ледяева Анна 4г
351. Макурин Матвей 4г
352. Маслов Кирилл 4г
353. Мязина Ева 4г
354. Мясоедов Алексей 4г
355. Новиков Денис 4г
356. Петрашин Дмитрий 4г
357. Пишняк Елизавета 4г
358. Попова Ксения 4г
359. Сафронов Максим 4г
360. Сериков Вячеслав 4г
361. Тарасова Мария 4г
362. Терехин Егор 4г
363. Шапорева Алина 4г
364. Ващенко Ксения 4г
365. Погодин Егор 4ИУП



2. Предоставить  бесплатное  питание  обучающимся  с  ограниченными  возможностями
здоровья (ОВЗ) в количестве 25 человек:

№ 
п/п

Ф.И.О. ребенка Дата рожд. Класс Номер и дата выда-
чи заключения

1 Семин Богдан Александрович 30.11.2015 1в № 419 от 31.05.23 

2 Голубцов Антон Витальевич 11.02.2015 1б № 199 от 29.04.22

3 Речкалов Владимир Анатольевич 11.04.2015 1б №380 от 25.05.23

4 Княжин Денис Георгиевич 11.07.2015 1г № 237 от 13.05.22

5 Родин Дмитрий Сергеевич 08.07.2015 1г № 290 от 10.05.23

6 Кот Данил Романович 05.03.2014 2а № 236 от 21.05.21

7 Мухортов Богдан Владиславович 06.09.2014 2а № 311 от 25.05.22

8 Примак Анна Дмитриевна 11.02.2015 2б № 213 от 05.05.22

9 Басаргин Александр Сергеевич 11.06.2015 2б № 295 от 10.05.23

10 Калиниченко Михаил Артемович 29.12.2014 2г № 550 от 05.09.22

11 Леонтьева Олеся Алексеевна 25.01.2014 3а № 217 от 06.05.22

12 Коблякова Милана Денисовна 14.12.2013 3в № 500 от 17.09.21

13 Погодин Егор Александрович 05.07.2013 3в № 427 от 17.08.22

14 Толмачев Данила Николаевич 04.04.2014 3в № 547 от 01.10.21

15 Грачев Александр Денисович 24.06.2012 5а № 688 от 07.09.23

16 Быструшкина Валентина Александровна 24.06.2016 1б № 834 от 08.12.23

17 Гуков Владимир Тимофеевич 30.05.2024 1а № 23 от 19.01.24

18 Малыхина Валентина Евгеньевна 17.02.2012 5б № 687 от 06.09.23

19 Искра Валерия Витальевна 24.08.2012 5в № 126 от 15.08.23

20 Некрасов Денис Дмитриевич 17.12.2010 6б № 478 от 25.08.22

22 Рысаков Егор Алексеевич 19.02.2011 6б № 366 от 08.08.22

23 Пашнева Валерия Станиславовна 01.06.2010 6г № 447 от 03.08.23

24 Даниленко Маргарита Васильевна 14.09.2016 3б № 725 от 26.09.23

25 Крайников Илья Александрович 10.03.2016 3в № 378 от 05.08.24

26 Мухортов Богдан Владиславович 06.09.2014 4а № 311 от 25.05.22

3. Предоставить бесплатное питание учащимся 5-11 классов из многодетных семей.
№ ФИО кл
1 Благов Семён Алексеевич 5а
2 Глинкин Арсений Максимович 5а
3 Морозов Роман Николаевич 5а
4 Писаревский Ефим Денисович 5а
5 Смирнов Станислав Игоревич 5а
6 Бордовский Михаил Васильевич 5б
7 Коньшин Вячеслав Витальевич 5б
8 Михалёва Алёна Алексеевна 5б
9 Пласовский Михаил Сергеевич 5б

10 Толмачева Екатерина Николаевна 5в
11 Кударь Альбина Махмадалиевна 5г
12 Кударь Ангелина Махмадалиевна 5г
13 Савин Ярослав Геннадьевич 5г
14 Свищо Михаил Андреевич 5г
15 Фоминых Никита Дмитриевич 5г
16 Чекунов Даниил Алексеевич 5г
17 Бахман Матвей Максимович 6а
18 Малышева Мария Александровна 6а
19 Суворкова Мария Александровна 6а



20 Чернигов Максим Никитич 6а
21 Бобоходжаева Нозанин Джамшедовна 6б
22 Карболина Кристина Александровна 6б
23 Фоминых Иван Дмитриевич 6б
24 Кесоян Артур Гарикович 6г
25 Мартыненко Анастасия Романовна 6г
26 Третьяков Владислав Денисович 6г
27 Федоров Данил Борисович 6г
28 Алейников Николай Владимирович 7а
29 Кударь Вячеслав Сергеевич 7а
30 Сорокоус Роман Олегович 7а
31 Завражин Валерий Николаевич 7в
32 Михайлов Алексей Дмитриевич 7г
33 Михайловский Артем Александрович 7г
34 Кесоян Ева Гариковна 8а
35 Синицын Павел Сергеевич 8а
36 Смирнова Карина Игоревна 8а
37 Бобоходжаев Рамазон Джамшедович 8б
38 Бордовская Марианна Васильевна 8б
39 Журавлев Павел Андреевич 8б

40 Лоскутова Анна Ивановна 8б
41 Неумоин Артем Александрович 8б
42 Шапорева Карина Сергеевна 8б
43 Комиссаров Михаил Сергеевич 8в
44 Лобанов Михаил Денисович 8в
45 Писаревский Арсений Денисович 8в
46 Торопов Сергей Максимович 8в
47 Калинин Андрей Васильевич 9а
48 Полина Полина Александровна 9а
49 Федорова Ульяна Игоревна 9а
50 Коньшин Владислав Витальевич 9б
51 Федорова Ольга Борисовна 9б
52 Кисанова Аннель Александровна 9г
53 Чекунов Кирилл Алексеевич 9г
54 Неумоина Элина Александровна 10а
55 Благова Ярослава Алексеевна 10б
56 Мартыненко Екатерина Романовна 10б
57 Серикова Полина Владимировна 10б
58 Михайлов Артём Дмитриевич 11а

3. Предоставить бесплатное питание детям 5-11 классов членов семей участников СВО.

№ Ф.И.О. обучающегося Класс
1. Борисов Егор Александрович 7б
2.  Гнилицкий Владимир Олегович, 7б
3. Фентисова Ольга Владимировна 9г
4. Фентисов Ярослав Владимирович 10б
5. Успенский Дмитрий Николаевич 9г
6. Пильнова Ксении Алексеевна 11
7. Зенкова Дарья Владимировна 7а
8. Дацюк Захар Алексеевич 7а
9. Мальцева Лилия Ивановна 9в
10. Шевнина София Антоновна 6в
11. Старостина Полина Олеговна 6в
12. Старостина Марина Олеговна 8в
13. Фомичева Мария Александровна 6в
14. Бурякова Карина Андреевна 6в
15. Кудин Денис Андреевич 8б
16. Шабалин Константин Павлович 7в
17. Тихомиров Кирилл Максимович 6б
18. Лещева Дарья Евгеньевна 9г

19. Семиков Алексей Александрович 8а
20. Нарежнов Глеб Павлович 8б
21. Метельский Данил Максимович 5в
22. Метельская Ангелина Максимовна 5в
23. Макридина Елена Олеговна 8в
24. Макридин Арсений Олегович 5б
25. Бессарабова Арина Германовна 10
26. Обляков Денис Александрович 8г
27. Тихонова Мария Ивановна 5в
28. Простов Данил Константинович 5б
29. Колесникова Элина Сергеевна 5г
30. Коротких Кира Романовна 5б
31. Савченко Артем Александрович 5б
32. Зуева Эльвира Николаевна 7а
33. Зуева Яна Николаевна 11
34. Дюбанов Андрей Александрович 5в
35. Сакович Виктория Владимировна 5б
36. Андрюков Михаил Алексеевич 6г

4. Утвердить график питания обучающихся. (Приложение)
5. Назначить  Чистякову  Г.В.,  преподавателя-организатора  ОБ3Р,  ответственным

организатором  школьного  питания,  ответственным  за  предоставление  отчета  по
питанию в бухгалтерию МКУ «Управления образования».

6. Чистяковой ГВ, ответственной по питанию:
 обеспечить  информирование  родителей  (законных представителей)  о  порядке  и

условиях  предоставления  бесплатного  питания  для  обучающихся  1-4  классов,
льготного  питания,  бесплатного  двухразового  питания  обучающимся  с  ОВЗ
(осваивающих адаптированные программы начального общего, основного общего



или среднего общего образования)
 организовать предоставление компенсационных выплат на питание обучающимся

в  безналичной  форме  в  виде  уменьшения  оплаты  за  питание  за  счет  средств
краевого и городского бюджетов

 сформировать  списки  льготных  категорий  (краевой  бюджет,  городской  бюджет,
дети с ОВЗ)

 своевременно  вносить  данные  о  получателях  льгот  в  Единую государственную
систему социального обеспечения (ЕГИССО).

 своевременно  проводить  корректировку  списков  школьников  из  семей,
нуждающихся  в  социальной  поддержке  для  предоставления  компенсационных
выплат на питание в связи с движением учащихся в течение 2024-2025 учебного
года.
Корюковой А.А., заместителю директора по воспитательной работе,

 сформировать  группы родительского  (общественного)  контроля  по  организации
питания  обучающихся,  утвердить  регламент  проведения  мероприятий  по
родительскому (общественному) контролю, план мероприятий локальными актами
общеобразовательного учреждения

 обеспечить наполняемость официального сайта по вопросу организации горячего
питания  обучающихся  (нормативно-правовая  база,  локальные  акты,  график
питания)

 утвердить план мероприятий  по пропаганде и формированию культуры здорового
питания среди учащихся, их родителей (законных представителей) на 2024-2025
учебный год.

 организовать системную информационно-просветительскую работу для родителей
(законных  представителей)  с  целью  привлечения  внимания  к  проблеме
формирования у подрастающего поколения потребности в правильном питании и
создании оптимального режима питания обучающихся в течение года.

 проводить  анкетирование  детей  и  родителей  (законных  представителей)  об
удовлетворенности  школьным  питанием  (не  реже  1  раза  в  полугодие),
анализировать результаты и учитывать их в работе.

 сформировать группы общественного контроля организации и качества питания
обучающихся  на  2024-2025  учебный  год  с  привлечением  родительской
общественности.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Л.Н.Гузеева

С приказом ознакомлены _____________Г.В. Чистякова

_____________А.А. Корюкова



Приложение1

График питания учащихся в столовой
На 1 четверть 2022/2023 учебного года

1 смена
понедельник вторник-пятница

1 8.30-8.35 8.40-8.50 10а,11а

2 9.15-9.35 9.30-9.50 9.30-9.40 — 1А, 1Б, 1В, 1Г,3А
9.40-9.50 — 5а,5б
9.40-9.50 — 10а,11а буфет

3 10.15-10.35 10.30-10.50 10.30-10.40 — 4а, 4б,4в,4г
10.40-10.50 — 5в,5г
10.40-10.50 — 8-9 +буфет

4 11.15-11.25 11.30-11.50 5,8,9,10,11 +буфет

5 12.05-12.10 12.30-12.35 5,8,9,10,11 +буфет

6 12.50-12.55 13.15-13.20 5,8,9,10,11 +буфет
2 смена

понедельник вторник-пятница

1 14.15-14.25 14.00-14.15 3 а,3б,3в,3г+6а,6б,6в,6г

2 15.05-15.15 14.55-15.05 2а, 2б, 2в, 2г+буфет

3 15.55-16.05 15.45-15.55 7-е  - +буфет

4 16.45-16.50 16.35-16.45 буфет

5 17.30-17.35 17.25-17.30

6 18.15-18.20 18.10-18.15


